

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ**

**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ**

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
ΑΡ.ΠΡ. 24000/2025
ΑΜΦΙΣΣΑ 17/10/2025

ΚΩΔΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ:
1007.E83101.0001

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 16800000-3,
44115210-4

ΘΕΜΑ: Ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων πρασίνου και υδραυλικών υλικών πρασίνου».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Αντιδήμαρχος Δελφών
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις
 - του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
 - Του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133).
 - Του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016)
 - Των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.
2. Την αριθ. 27796/30.12.2024 απόφαση του Δημάρχου Δελφών, «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (άρθρο 59 Ν. 3852/ 2010)», όπως τροποποιήθηκε με την 6976/1.4.2025 όμοια.
3. Τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Δήμου, που ψηφίστηκε με την αριθ. 2/1/3-1-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 2822/20.1.2025 όμοια του γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.
4. Την υπό **ΚΑ 35-6699.002** εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 2.000 € στον προϋπολογισμό, με τίτλο: «Προμήθεια υδραυλικών υλικών πρασίνου», και την υπό **ΚΑ 35-7135.003** εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 4.000 € στον προϋπολογισμό, με τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων πρασίνου» προερχόμενες από τακτικά έσοδα.
5. Την από 6.5.2025 συνταχθείσα μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου, που θεωρήθηκε από τον αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης.
6. Το υπ' αριθ. 9828/6.5.2025 πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου του Δήμου Δελφών (ΑΔΑΜ: 25REQ016761285).
7. α) Την υπ' αριθ. Α-1132/10484/13.5.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 25REQ016810797 και ΑΔΑ: Ψ6Η7Ω9Θ-ΤΔΝ), την υπ' αριθ. Α-1133/10485/13.5.2025 όμοια (ΑΔΑΜ: 25REQ016810797 και ΑΔΑ: ΨΔ7ΖΩ9Θ-ΞΟΒ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.
8. Την αριθμ. 12889/6.6.2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 25PROC016985732).
9. Το αριθμ. 22254/30.9.2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης.
10. Την από 3.10.2025 απάντηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου.
11. Την ορθή επανάληψη της συνταχθείσας μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου.
12. Την αριθμ. 22871/7.10.2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 25PROC017690257).
13. Την υποβληθείσα προσφορά του κ. Δημητρίου Τσιπούρα.

Αποφασίζουμε

- Εγκρίνουμε την από 6.5.2025 συνταχθείσα μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου, για τη συγκεκριμένη σύμβαση.
- Αναθέτουμε απευθείας τη σύμβαση με τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων πρασίνου και υδραυλικών υλικών πρασίνου», στον **κ. Δημήτριο Τσιπούρα**, χρώματα-εργαλεία-μονωτικά-είδη κυνηγιού & αλιείας, Ανδρούτσου 1, Άμφισσα, ΑΦΜ 031547376, ΔΟΥ Άμφισσας.
Η καθαρή αξία της σύμβασης σύμφωνα με την προσφορά της αναδόχου καθορίζεται σε **4.836,15 €**, ο αναλογών ΦΠΑ (24%) σε **1.160,67 €** και η συνολική δαπάνη, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε **5.996,82 €**.
Η σύμβαση περιλαμβάνει τα κάτωθι:

KA 35-7135.003 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ» (CPV: 16800000-3)					
A/A	Είδος	M.M	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Μερικό Σύνολο
1	αλυσίδα 3/8, 050, 470Δ	TMX	10	12,50 €	125,00 €
2	αλυσίδα 325, 058, 720Δ	TMX	10	14,50 €	145,00 €
3	αλυσίδα 3/8, 058, 840Δ	TMX	10	17,00 €	170,00 €
4	Μπουζί για αλυσοπρίονο και χορτοκοπτικό	TMX	39	2,40 €	93,60 €
5	Κεφαλή με 4 εξόδους (8 άκρα)	TMX	10	9,60 €	96,00 €
6	Φίλτρο αέρος χορτοκοπτικών	TMX	20	4,00 €	80,00 €
7	Κεφαλή 4 εξόδων	TMX	10	9,60 €	96,00 €
8	Μεσινέζα καρούλι στριφτή, 4mm	TMX	30	80,60 €	2.418,00 €
				Καθαρή Αξία:	3.223,60 €
KA 35-6699.002 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ» (CPV: 44115210-4)					
A/A	Είδος	M.M	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Μερικό Σύνολο
1	ΣΩΛΗΝΑΣ 15 x 2,5 ΜΑΥΡΟΣ	μέτρα	46	0,50 €	23,00 €
2	ΣΩΛΗΝΑΣ 18 x 2,5 ΜΑΥΡΟΣ	μέτρα	45	0,75 €	33,75 €
3	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 16 / 6 Atm	μέτρα	40	0,22 €	8,80 €
4	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 20 / 6 Atm	μέτρα	40	0,25 €	10,00 €
5	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 25 / 6 Atm	μέτρα	40	0,35 €	14,00 €
6	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 32 / 10 Atm	μέτρα	40	0,45 €	18,00 €
7	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 40 / 16 Atm	μέτρα	40	0,50 €	20,00 €
8	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 50 / 16 Atm	μέτρα	45	0,60 €	27,00 €
9	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 75 / 16 Atm	μέτρα	45	1,00 €	45,00 €
10	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 90 / 16 Atm	μέτρα	45	1,20 €	54,00 €
11	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ17 / 33 ΣΤΑΛΑΚΤΟΦΟΡΟΣ ΥΠΟΓ. ΤΟΠΟΘ.	μέτρα	80	1,00 €	80,00 €
12	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ16 / 25 ΣΤΑΛΑΚΤΟΦΟΡΟΣ 100m	μέτρα	100	0,70 €	70,00 €
13	ΣΩΛΗΝΑΣ Φ 20 / 25 ΣΤΑΛΑΚΤΟΦΟΡΟΣ 100m	μέτρα	100	0,85 €	85,00 €
14	ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΣΩΛΗΝΑΣ Φ100 / 6 Atm ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	μέτρα	10	3,90 €	39,00 €
15	ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΣΩΛΗΝΑΣ Φ160 / 6 Atm ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	μέτρα	10	10,00 €	100,00 €
16	ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΣΩΛΗΝΑΣ 6 X 10 6 Atm	μέτρα	10	2,00 €	20,00 €

17	ΡΑΚΟΡ Φ15 - 2,5 x 1/2" ΑΡΣΕΝΙΚΟ	TMX	15	1,20 €	18,00 €
18	ΡΑΚΟΡ Φ18 - 2,5 x 1/2" ΑΡΣΕΝΙΚΟ	TMX	15	1,60 €	24,00 €
19	ΡΑΚΟΡ Φ15 - 2,5 x 1/2" ΘΥΛΗΚΟ	TMX	15	1,20 €	18,00 €
20	ΡΑΚΟΡ Φ18 - 2,5 x 1/2" ΘΥΛΗΚΟ	TMX	15	1,60 €	24,00 €
21	ΡΑΚΟΡ Φ15 - 2,5" ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ	TMX	15	2,20 €	33,00 €
22	ΡΑΚΟΡ Φ18 - 2,5" ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ	TMX	15	2,80 €	42,00 €
23	ΡΑΚΟΡ Φ25 x 3/4" ΑΡΣ.	TMX	15	3,60 €	54,00 €
24	ΡΑΚΟΡ Φ32 x 3/4" ΑΡΣ.	TMX	15	3,90 €	58,50 €
25	ΡΑΚΟΡ Φ40 x 1 1/2" ΑΡΣ. ΚΟΧΛΙΩΤΟ	TMX	15	4,50 €	67,50 €
26	ΡΑΚΟΡ Φ50 x 2" ΑΡΣ. ΚΟΧΛΙΩΤΟ	TMX	15	3,00 €	45,00 €
27	ΡΑΚΟΡ Φ63 ΤΕΡΜΑΤΙΚΟ	TMX	10	3,00 €	30,00 €
28	ΡΑΚΟΡ Φ75 ΤΕΡΜΑΤΙΚΟ	TMX	5	3,40 €	17,00 €
29	ΡΑΚΟΡ Φ90 ΤΕΡΜΑΤΙΚΟ	TMX	5	4,80 €	24,00 €
30	ΦΡΕΑΤΙΟ ΜΑΝΤΕΜΕΝΙΟ 20 x 20	TMX	2	10,00 €	20,00 €
31	ΦΡΕΑΤΙΟ ΜΑΝΤΕΜΕΝΙΟ 25 x 25	TMX	2	13,00 €	26,00 €
32	ΦΡΕΑΤΙΟ ΜΑΝΤΕΜΕΝΙΟ 30 x 30	TMX	2	18,00 €	36,00 €
33	ΦΡΕΑΤΙΟ ΜΑΝΤΕΜΕΝΙΟ 50 x 50	TMX	2	44,00 €	88,00 €
34	ΦΡΕΑΤΙΟ ΜΑΝΤΕΜΕΝΙΟ 60 x 50	TMX	2	60,00 €	120,00 €
35	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΥ	TMX	2	95,00 €	190,00 €
36	ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΕΣ (SPRINKLERS)	TMX	2	15,00 €	30,00 €
				Καθαρή Αξία:	1.612,55 €

3. Η διάρκεια της παρούσας συμβάσης ορίζεται μέχρι 31.12.2025.

4. Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον **ΚΑ 35-6699.002** και τον **ΚΑ 35-7135.003** του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025.

5. Το σχετικό συμφωνητικό θα υπογραφεί από τον ανάδοχο και τον Αντιδήμαρχο.

6. Τα οικεία χρηματικά εντάλματα πληρωμής θα εκδίδονται στο όνομα του δικαιούχου, τμηματικά, ανάλογα με την παράδοση των ειδών της σύμβασης.

Ο καθ' ύλην αρμόδιος Αντιδήμαρχος Δελφών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΔΑΜΑΚΟΣ